



SHOPPING PRO SAÚDE

Cliente: 57057-PREF. MUNICIPAL DE SOBRAL
Att: COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Referente: ÓRTESES E PRÓTESES
Endereço: RUA VIRIATO DE MEDEIROS, 1250 - CENTRO
CEP: 62011-060 - SOBRAL/CE

Pregão: 070/2019-SMS
Dt Abert: 23/08/2019

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 27/09/2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE ÓRTESES E PRÓTESES DESTINADOS AOS PACIENTES COM DEFICIÊNCIA FÍSICA ATENDIDOS PELO SERVIÇO DE APOIO AO CIDADÃO SOBRALENSE - SACS DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTA EDITAL.

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
02	BASTÃO EM ALUMÍNIO: CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO COM PONTEIRA DE POLIURETANO ADERENTE, RESISTENTE, FLEXÍVEL E ANTIDERRAPANTE, COM APOIO DE MÃO.	ALO	50	UND	26,7800	1.339,00
03	CADEIRA DE RODAS COM PNEUS INFLÁVEIS: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO OU INOX, DOBRÁVEL EM SISTEMA X. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: POSSUI APOIO DE PÉ REMOVÍVEL E REBATÍVEL LATERALMENTE COM REGULAGEM NA ALTURA E FAIXA AJUSTÁVEL (VELCRO). APOIO DE BRAÇOS FIXO COM SUPORTE ALMOFADADO E PROTETOR LATERAL. COM PNEU DE BORRACHA ANTIFURO, DIANTEIRA 8" E TRASEIRA 24". ESTOFADOS RESISTENTES E DURÁVEIS FIXADOS COM PARAFUSOS, ALAVANCA DE FREIO ERGONÔMICA FUNCIONAL, SISTEMA EMPURRE E TRAVE COM ALTO GRAU DE ADERÊNCIA. CAPA DE TECIDO IMPERMEÁVEL. CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 KG. MODELO: ACTIVE C/ PNEU INFLÁVEL.	DUNE	190	UND	1.078,9400	204.998,60
06	CADEIRA DE RODAS HIGIÊNICA: CONFECCIONADA EM AÇO TUBULAR 7/8", ESTRUTURA DE MODO A PERMITIR O SEU ENCAIXE SOBRE O VASO SANITÁRIO, COM ABERTURA FRONTAL, COM 4 PNEUS MACIÇOS COM 6". DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: SENDO AS RODAS DIRECIONADAS ATRÁS. FREIOS BILATERAIS COM SISTEMA ESTICADOR, APOIO RETRÁTIL PARA PÉS, APOIO PARA OS BRAÇOS FIXO E EM POLIPROPILENO. ENCOSTO DE NYLON PRETO, PRESENÇA DE PUNHOS DE CONDUÇÃO.	DUNE	150	UND	255,5200	38.328,00
07	CADEIRA DE RODAS PARA OBESO COM PNEUS INFLÁVEIS: CADEIRA DE RODAS, CAPACIDADE 120 KG, ALUMÍNIO AERONÁUTICO DOBRÁVEL EM X, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, RODAS TRASEIRAS DE 24". DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: COM ARO DE IMPULSAO EM AÇO, RODAS DIANTERAS 6" MACIÇAS, SISTEMA DE PROTEÇÃO ENTRE RODAS E PACIENTE	ORTOBRAS	10	UND	2.177,5000	21.775,00
08	CADEIRA DE RODA PARA BANHO INFANTIL: ESTRUTURA AÇO TUBULAR 3/4", PNEUS MACIÇOS DE 6", RODAS DIRECIONAIS ATRÁS, APOIOS PARA PÉS RETRÁTIL, ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL SEM ABERTURA FRONTAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ENCOSTO EM NYLON PRETO, FREIOS BILATERAIS, EIXOS MONTADOS EM BUCHAS, PUNHOS PARA CONDUÇÃO, SUPORTE PARA URINOL, CAPACIDADE ATÉ 80 KG.	CARONE	6	UND	423,3300	2.539,98
12	COLAR CERVICAL DE ESPUMA: COLAR CERVICAL, TAMANHOS VARIADOS (PP AO G), EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, ENCHIMENTO DE ESPUMA. MODELO: 005 OU 037 (DE ACORDO COM A SOLICITAÇÃO DO CLIENTE)	ORTOCENTER	8	UND	21,4800	171,84
13	COLCHÃO CAIXA DE OVO: COLCHÃO PERFILADO TIPO CAIXA DE OVO, CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, DENSIDADE 33, COM PROTETOR IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS, COM ELÁSTICO EM TODA A SUA EXTENSÃO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: APROXIMADAMENTE 190 X 90 X 07 CM, EMBALAGEM ADEQUADA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ORTOBOM	80	UND	106,2300	8.498,40
15	COLCHÃO D'ÁGUA: COLCHÃO 100% ÁGUA, COM DIMENSÕES APROXIMADAS 1,90M X 0,90 CM, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR ATÉ 80 KG.	AG	100	UND	140,1900	14.019,00
18	IMOBILIZADOR DE PUNHO: MUNHEQUEIRA COM 01 TALA, CONFECCIONADA EM NEOPRENE COM AJUSTE EM VELCRO E FIVELAS.	ORTOCENTER	6	UND	39,4300	236,58
22	MULETA CANADENSE: HASTES DE ALUMÍNIO ANODIZADO COM BRAÇADEIRA ARTICULADA EM AÇO COM REGULAGEM E ACOLCHOADA, PINO DE SEGURANÇA DE BOTÃO REGULÁVEL, PONTEIRA DE POLIURETANO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: ADERENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE.	ALO	50	PAR	80,7400	4.037,00
24	TIPOIA: CONFECCIONADA EM LONA, COM TIRAS EM NYLON, FECHO DE PLÁSTICO DE MANIPULAÇÃO EM UMA SÓ MÃO, COM PROTEÇÃO ACOLCHOADA NO PESCOÇO, UTILIZADA PARA IMOBILIZAÇÃO DO MEMBRO SUPERIOR E OMBRO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMANHOS P, M, G, GG, CONFORME NECESSIDADE.	ORTOCENTER	5	UND	40,7800	203,90



R\$ Global 296.147,30

Total Global:

DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 070/2019-SMS e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Declaramos que estamos classificada como Empresa de Pequeno Porte - EPP perante (Receita Federal e/ou Secretaria da Fazenda do Estado), comprometendo-nos ainda a informar caso deixemos de ser enquadrada nesta condição, nos termos da lei.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil - AG 1369-2 - CC 30004-7 / *Bradesco - AG 0741 - CC 62350-4
Inscrição Municipal 466006-4 / Inscrição Estadual 06.638976-3

Frete CIF.

*OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL -PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP - AV. CAPITÃO HUGO BEZERRA, 181-A - BARROSO-FORTALEZA/CEARÁ

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) DIAS

Prazo de Entrega: 10 (DEZ) DIAS

Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

M^{te} Carolina S. dos Santos

PROSAUDE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - EPP

MARIA CAROLINA SOUSA DOS SANTOS

CPF: 657.706.763-53

